Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Apostolica contra nostri temporis hæreses

In quibus Loca illa explicantur, quæ Hæreticj hodie (maximè Caluinus & Beza) vel ad sua placita stabienda, vel ad Catholicæ Ecclesiæ dogmata infirmando ...

In Epistolam B. Pauli ad Romanos

Stapleton, Thomas

Antverpiae, 1595

9. Vos in carne non estis, sed in Spiritu: si tamen Spiritus Dei habitat in vobis. Qui enim Spiritu[m] Christi non habet, hic non est eius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39447

9. *Vos in carne non estis, sed in Spiritu: si una
Spiritus Dei habitat in vobis. Qui enim spiritu
tum Christi non habet, hic non est eius.*

Subiungit hoc Apostolus (ait Calvinus) ne fa-
dat quam necessaria sit in Christianis carnis
negatio. Regnum Spiritus, est carnis abolio. In
quibus non regnat Spiritus, illi ad Christum non pa-
nent. Ergo Christiani non sunt qui carni servant.
Christianum enim à Spiritu suo qui diuellant, consu-
erunt mortuo simulachro vel cadaveris similem.
Imputati-
na iustitia
à Caluinio
reproba-
ta.
semper tenendum est illud Apostoli consilium, gen-
tam peccatorum remissionem à Spiritu regenerato-
ris non posse sciungi: quia hoc esset quasi Chrysalis
discerpere. Placet omnino hic Calvini com-
mentarius, quia & honorum operum nec-
cessitatem ad salutem docet, sicut Pauli hoc
loco sententia habet; & præterea non separari à gratuica peccatorum remissione toulit
vitæ innocentiam ac puritatem affirmat;
quorum utrumque solam fidem iustifican-
tem ac saluantem, quæ solam gratuitam pec-
catorum remissionem cum iustitia Christi
imputata apprehendit, penitus subuenit.
Nam & prius ad illa verba, *Si tamen spiritus
Dei habitat in vobis, commentatur Calvinus*
hoc modo: *Correctio est apposita subiecta, quaer-*
citur ut seipso propius examinent, ne Christus
men frustra prætendant. Hæc autem est certissima
nota.

et ipsa discernuntur filii Dei a filiis mundi, si Dei
gena ad innocentiam ac sanctitatem regenerati
sunt. Optimè hæc omnia, & vt ad germanum
apostoli sensum, sic ad alia hæreticorum
placita de sola fide & imputatiua iustitia,
& legisseruandæ impossibilitate, & omnium
opacum nostrorum perpetua immundicie,
aliquæ similibus, penitus subvertenda plu-
ritum valent.

Hec quum ita sint, vide tamen quid Cal-
vinus inferat ut lectoris animum aliò lon-
giorè abducatur, & saluberrimæ huic Apo-
stolicæ doctrinæ aliquid veneni immisceatur.
Et inquit si verum est, mirum est ab Euangelij
etiam nos arrogantia insulari, quod Christi
spiritum in nobis habitantem agnoscere audemus.
Plane non arrogantia tantum, sed & summae
dementie et que impietatis vos omnes insi-
mulamus, qui certitudinem salutis de fide
vobis pollicemini propter Spiritum Christi
in vobis, uti asseritis, inhabitantem. Quare
autem id vobis ita mirum videtur? Nam (in-
quit) aut Christum abnegare conuenit, aut fateri
spiritus esse Christianos. De ea re quis
dubitac? Sed quid hoc ad rhombum? Per
spiritum Dei homines sunt Christiani: Ergo
negare non debemus quin Calvinistæ habeant
spiritum Dei; neque eos insimulare debemus,
quod audeant agnoscere Spiritum Chri-
stiani inhabitantem. Talem consequentiam
quis puer non irridet? quis, qui vel pri-
mis

Calvini
puerilis
argumen-
tatio.

mis labris differendi artem attigisset, è clu-
la non exsibilaret? Inter antecedens & con-
sequens quām multa hīc media desideran-
tur. Antecedens hoc est: Per Spiritum Dei
homines sunt Christiani. Consequens:
Ergo Calvinistæ habent Spiritum Dei. Quia
1. non videt hīc desiderari primum ho-
dium? Sed Calvinistæ sunt Christiani.
2. inde huius medij probationem, quōd ma-
ra tales sunt. Nam exitantur hīc ab Apostoli-
mani (ut ipse metu scribit Calvinus) vobis
propriū examinent, ne Christiani nomen fraudu-
tendant. Tum, si tales modò sunt, an
perpetuò futuri sint. Sic enim Spiritum Dei
sibi venditant Calvinistæ, tantaq[ue] certi-
dine fidei, ut eo nunquam carere sele pala-
mant. Postremò, etiam si tales perpetua-
turi sint, an hoc omnibus nobis certo con-
stet, idque de fide. His demum positis, val-
bit hoc consequens, vera erit hæc conclusio:
Ergo negare non debemus quin Calvinistæ habeant
Spiritum Dei. Nūc autem illis quatuor medijs
prætermisssis, quæ etiam nunquam proba-
poterunt, concludit se habere Spiritum Dei.
neque hoc à nobis negari oportere. Et vide
te quanta fiducia eos, qui hoc negant, que
atrocissimi sceleris conuictos traducat. Ha-
Caluini ro-
nitra pu-
tida ac ri-
dicula.

rsibile (inquit) auditu, homines sic à diuino vo-
bo defecisse, ut non modò Christianos se se iudicent
absque Dei Spiritu, sed fidem quoque alienam in-
deant. Atqui hac Papistarum est philosophia. M-

gno

101
IN PIST. AD RON. CAP. VIII. 461
Tet, è libe-
ens & co-
ritum De-
quens: Dei. Qu-
n' hor: m-
tiam. De-
quòd mu-
Apofolus
, an al-
ritum D-
ie certa-
ele pia-
perpendi-
erit en-
ftis, yel-
onclusio-
te halu-
or medi-
rum De-
Et vido-
ant, qua-
cat. Ha-
digito re-
fje, facti-
eram in-
bja. Mi-
gnam
gum hic tonitru, magnus verborum strepi-
tus sed nec grando nec pluuiia sequitur. Ho-
mīs impudentia maior est quam que meis
verbis exprimi queat. Supponit duo: unum,
negatum per Spiritum Dei fieri Christianos. At-
quihoc tuum antecedens, Calvine, nemo
Christianus negat. Sed turpissimum tuum
consequens cur meritò explodimus, iam le-
ber intelligit. Alterum, quod horum homi-
num fidem, qui audent sibi Spiritum Christi
inhabitatem venditare, irridemus. Atqui
non fidem, sed præsumptionem impiam, te-
merariam, falsam, putidissima hinc cauilla-
tionem fundatam, non irridemus modò, ut
suntur ac dementiae plenam; sed execra-
mur quoque, ut multarum animarum pestem
turpissimam. Et haec est non philosophia mo-
do, sed & Theologia nostra, qua turpissimos
Calvini paralogismos, & diuinæ Scripturæ
depravationes fœdissimas, Dei beneficio de-
prehendimus, aperimus, iugulamus.